
PROTOKOL
o výsledku šetření při poškození včelstev chemickými přípravky

1. Den, hodina a místo šetření:                                                                                              .  

2. Účastníci šetření:                                                                                                               .  

zástupce OVS: … zástupce OÚ: … zástupce ZO ČSV: … zástupce ÚKZÚZ: …
zástupce poškozených včelařů: … zástupce pěstitelů-ošetřovatelů porostu: … další
účastníci: 

3. Jména a adresa poškozeného(ých):                                                                                    .  
                                                                                                                                            .  
                                                                                                                                            .  

4. Označení místa (adresa) stanoviště poškozených včelstev a jejich vzdálenost od
ošetřovaných kultur:                                                                                                           .  
                                                                                                                                            .  
                                                                                                                                            .  
                                                                                                                                            .  

5. Bylo hlášeno umístění včelstev s předložením situačního plánku do 25. března na OÚ
podle vyhlášky 40/97 Sb. (§7). Kdy:.......................... Komu:............................. 

6. Den a hodina ošetření kultury:                                                                                           .  

7. Počasí v době ošetření porostu (teplota vzduchu, směr a síla větru, srážky, oblačnost):
                                                                                                                                            .  
Počasí v době od aplikace do odběru vzorků: 
                                                                                                                                            .  

8. Místní označení pozemku, druh a výměra ošetřené kultury:                                             .  
                                                                                                                                            .  
                                                                                                                                            .  
Které rostliny kvetly, výskyt medovice, údaje o letu včel za snůškou, počet kvetoucích
rostlin na m2 - vše v období ošetření porostu a v období šetření. 
                                                                                                                                            .  
                                                                                                                                            .  

9. Použitý chemický přípravek (druh, obchodní název, dávka, koncentrace): 
                                                                                                                                            .  
                                                                                                                                            .  
                                                                                                                                            .  

10. Způsob aplikace:                                                                                                                .  
                                                                                                                                            .  

11. Škůdce, proti němuž byl přípravek použitý (důvod ošetření):                                           .  
                                                                                                                                            .  
                                                                                                                                            .  

12. Kdo ošetření provedl (odpovědný pracovník, adresa, název provádějící organizace): 
                                                                                                                                            .  
                                                                                                                                            .  

13. Oznámil obecní úřad včelařům ošetření kultury při hubení škůdců z letadel: 
kdy............................................. jak.................... ..........................................



14. Ohlásili chovatelé včel obecnímu úřadu hromadný let včel nad ošetřovaným porostem?
                                                                                                                                            .  

15. Současná nákazová situace v chovu včel a současná fytopatologická situace v místě: 
                                                                                                                                            .  

16. Za jak dlouho po ošetření kultur byly pozorovány následky otravy? 
                                                                                                                                            .  

17. Předběžný rozsah škod (počet postižených včelstev, oslabení včelstev v počtu plástů,
pozorované příznaky). 
                                                                                                                                            .  
                                                                                                                                            .  
                                                                                                                                            .  

18. OVS nařídila-nenařídila odběr vzorků uhynulých včel a ošetřených rostlin. 

19. Doručení vzorků bylo provedeno kým................dne..................kam................... 

20. Vyjádření zástupců OVS o příčinné souvislosti ošetření rostlin a poškození včelstev: 
                                                                                                                                            .  
                                                                                                                                            .  
                                                                                                                                            .  
                                                                                                                                            .  
                                                                                                                                            .  
                                                                                                                                            .  

21. Vyjádření postižených včelaře(ů): 
                                                                                                                                            .  
                                                                                                                                            .  
                                                                                                                                            .  
                                                                                                                                            .  
                                                                                                                                            .  
                                                                                                                                            .  

22. Vyjádření pěstitele(ů)-ošetřovatele(ů) pozemku(ů): 
                                                                                                                                            .  
                                                                                                                                            .  
                                                                                                                                            .  
                                                                                                                                            .  
                                                                                                                                            .  
                                                                                                                                            .  
                                                                                                                                            .  
                                                                                                                                            .  

Razítko OVS a podpis: Podpisy ostatních účastníků 

poznámka: Doporučuje se přiložit náčrt stanoviště včelstev a ošetřených kultur s označením
vzdáleností a světových stran.


